
  

                                                                  
PRIN PNRR 2022 P202227BK4- “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 1945 to the present” 

CUP H53D23009160001 

 

 

   

  

DECRETO DIRETTORIALE – Rettifica del Decreto Direttoriale n. 103 del 22/05/2024 

relativo all’approvazione atti bando assegno per attività di ricerca nel SSD: L-FIL-LET/14 - 

Critica letteraria e letterature comparate (responsabile scientifico: prof. Marco Gatto) di cui 

al Decreto Direttore n. 78 del 19/04/2024. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

VISTO   il nuovo Statuto dell’Università della Calabria, emanato con decreto rettorale 23 

marzo 2012, n. 562 - aggiornato al decreto rettorale 3 agosto 2023, n. 1119;   

VISTA   la legge del 07 agosto 1990, n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale del 18 agosto 1990 n. 192 - e successive modificazioni ed 

integrazioni;   

VISTA Legge 11 febbraio 2005, n. 15 recante “Modifiche ed integrazioni alla legge 7 

agosto 1990, n. 241, concernenti norme generali sull’azione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 09/05/1994 n. 487 “Regolamento sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  

VISTO il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 78 del 19/04/2024 con cui è stato bandito, nell’ambito 

dei fondi del progetto “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 

1945 to the present”, codice identificativo P202227BK4, Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4, Componente C2, Investimento 1.1. di cui è 

Principal Investigator il prof. Marco Gatto, n. 1 (uno) assegno per attività di 

ricerca afferente al SSD: L-FIL-LET/14 - Critica letteraria e letterature comparate 

della durata di 12 mesi di cui è responsabile scientifico il prof. Marco Gatto, con 

sede presso il Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università della Calabria; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 103 del 22/05/2024 di approvazione atti della predetta 

selezione pubblica; 

CONSIDERATO  che per mero errore materiale nell’art. 2 del decreto di cui sopra è stato 

indicato accidentalmente il nominativo di un candidato diverso dal vincitore così 

come invece correttamente riportato nell’art. 1 dello stesso decreto; 

RITENUTO  necessario provvedere in autotutela alla rettifica dell’art. 2 del decreto direttoriale 

n. 103 del 22/05/2024; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1 

Alla luce delle premesse che costituiscono parte integrante del provvedimento l’art. 2 del Decreto 

Direttoriale n. 103 del 22/05/2024 è riformulato come di seguito riportato.  



  

                                                                  
PRIN PNRR 2022 P202227BK4- “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 1945 to the present” 

CUP H53D23009160001 

 

 

   

  

In conseguenza della suddetta graduatoria è dichiarato vincitore della selezione pubblica indicata 

nell’art. 1 il dott. Sabatino PELUSO con il seguente punteggio: 

 

 

 

Art. 2 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale Amministrazione Trasparente (PAT) 

dell’Università della Calabria all’indirizzo:  https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/ e 

sull’Albo di Ateneo per la necessaria pubblicità. 

 

 

 

 Prof. Raffaele Perrelli 

(Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento  firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

Cognome e nome Valutazione dei titoli Colloquio Punteggio totale 

PELUSO Sabatino 46/70 30/30 76/100 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/

		2024-05-29T13:45:59+0200
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




